
Determinazione del Responsabile

OGGETTO:SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI 
ED ASSIMILATI - VERSAMENTO CONTRIBUZIONE ALL'AUTORITÀ CONTRATTI 
PUBBLICI AI SENSI DELL'ART. 1 COMMI 65 E 67 DELLA LEGGE N. 266/2005

n. 11 del 11/09/2013 Registro Generale 

San Gavino Monreale(VS)
Via Trento, 2  - 09037 San Gavino Monreale

AREA DEI SERVIZI Servizio Lavori Pubblici

Visto il D.Lgs. 267/2000;

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Visto lo Statuto dell’Unione;

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 165/2001;

Visto il Regolamento di Contabilità;



PREMESSO che alcuni Comuni facenti parte dell’Unione “Terre del Campidano” hanno deciso di procedere 

all’appalto del Servizio di raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti solidi urbani in forma unitaria con 

delega all’Unione ed in particolare San Gavino Monreale, Sardara e Pabillonis; 

VISTE le deliberazioni di Consiglio Comunale con le quali i Comuni partecipanti hanno trasferito le 

competenze relative al servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e delle attività ad 

esso connesse, con esclusione della manovra tariffaria, approvando contestualmente la disciplina generale 

del servizio, nel dettaglio: 

- per il Comune di San Gavino Monreale: Deliberazione C.C. n. 5 del 08.02.2011; 

- per il Comune di Sardara: Deliberazione C.C. n. 59 del 28.12.2009, rettificata con successiva 

Deliberazione C.C. n. 9 del 09.02.2011; 

- per il Comune di Pabillonis: Deliberazione C.C. n. 17 del 29.03.2012; 

RICHIAMATE le Deliberazioni dei comuni partecipanti, che definiscono i compiti del proprio personale a 

supporto per la gestione del servizio RSU; 

RICHIAMATE inoltre le seguenti Deliberazioni dei Comuni partecipanti che valutano la validità e l’efficacia 

del Capitolato Speciale d’Appalto disciplinante il servizio: 

- per il Comune di San Gavino Monreale: Deliberazione G.C. n. 18 del 19.02.2013; 

- per il Comune di Sardara: Deliberazione G.C. n. 42 del 28.02.2013; 

- per il Comune di Pabillonis: Deliberazione G.C. n. 11 del 05.03.2013; 

VISTA la propria precedente Determinazione n. 3 del 28.02.2013, con la quale è stato approvato il 

Capitolato Speciale d’Appalto ed è stata indetta la gara per l’affidamento del servizio in oggetto; 

DATO ATTO che: 

-  il relativo Bando di gara è stato pubblicato come segue: 

- nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, n. 28, in data 06.03.2013; 

- nella Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee (data di invio 01.03.2013); 

- nel sito informatico del Ministero delle Infrastrutture di cui al D.M.LL.PP. n. 20 del 06.04.2001; 

- nel sito internet presso l’Osservatorio dei Contratti Pubblici; 

- nel sito internet della Regione Autonoma della Sardegna; 

- nell’Albo Pretorio e nel sito internet dell’Unione dei Comuni Terre del Campidano; 

- nell’Albo Pretorio e nel sito internet dei Comuni di Pabillonis, San Gavino Monreale e Sardara; 

- per estratto in due quotidiani a distribuzione nazionale e in due quotidiani a distribuzione regionale; 

- l’importo netto a base di gara è stato fissato in € 9.325.897,20 + € 10.800,00 per oneri di adeguamento 

alla sicurezza, per un totale netto complessivo di € 9.336.697,20 oltre all’IVA di Legge; 

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato per il giorno 29.04.2013 alle ore 13:00; 

- la gara è stata condotta mediante Procedura Aperta ai sensi dell’art. 55 comma 5 del D.Lgs. 163/2006 e 

col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006; 

CONSIDERATO che, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23.12.2005, n° 266 le stazioni 

appaltanti sono tenute al versamento di un contributo in favore dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture; 

VISTA la deliberazione dell’Autorità per la vigilanza sui lavori Pubblici del 24 gennaio 2008, con la quale si 

danno indicazioni delle modalità attuative dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 266/2005, nonché 

dell’entità della contribuzione, quantificata per la gara in oggetto in € 800,00 a carico dell’Amministrazione 

procedente; 

VISTO il bollettino MAV emesso dall’AVCP per il suddetto importo di € 800,00; 

VISTO il Bilancio dell’Unione approvato con Delibera dell’Assemblea Generale n. 5 del 05.04.2013; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 



VISTO lo Statuto dell’Unione; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

ATTESA la propria competenza ai sensi del D.P. n. 6 del 21.09.2012 di nomina del Responsabile del Servizio; 

D E T E R M I N A 

1) DI IMPEGNARE, per quanto espresso in premessa, in attuazione dell’art. 1, commi 67, della Legge 

23.12.2005, n° 266, la somma di Euro 800,00 quale contributo in favore dell’Autorità per la Vigilanza sui 

Contratti Pubblici per la gara d’appalto indetta con Determinazione n° 3 del 28.02.2013 e relativa 

all’affidamento del Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani; 

2) DI DARE ATTO che alla presente aggiudicazione è associato il C.I.G. 49119014EE; 

3) DI IMPEGNARE ed imputare la suddetta spesa di € 800,00 all’intervento 1.01.08.03 cap. 11600/2010; 

4) DI LIQUIDARE E PAGARE all’AVCP la somma di € 800,00 utilizzando il bollettino MAV, allegato al 

presente atto e in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, N. 266; 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, dalla data del “Visto” 

di copertura finanziaria. 

Il Responsabile Servizio 

(Dott. Ing. Pierpaolo Corrias) 



  
  
  

AREA FINANZIARIA - PERSONALE 
Servizio Finanziario 

  
VISTO, si attesta la regolarità contabile del provvedimento prima descritto 

per € 800,00 intervento 1.01.08.03 

cap. 11600 imp. IA 27 SUB 3  bilancio 2013 
  
San Gavino Monreale, 11.09.2013 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       (Dr.ssa Maria Dolores Fadda) 
  
                            
  
  
 



UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL CAMPIDANO
Provincia di Medio Campidano

Determina N. 11 del 11/09/2013

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI 
URBANI ED ASSIMILATI - VERSAMENTO CONTRIBUZIONE ALL'AUTORITÀ CONTRATTI 
PUBBLICI AI SENSI DELL'ART. 1 COMMI 65 E 67 DELLA LEGGE N. 266/2005

Anno Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

San Gavino Monreale, 11/09/2013

Il RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Maria Dolores Fadda

IL 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO   

Pubblicato all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
________________.

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

San Gavino Monreale, lì  ___________ L'impiegato incaricato

________________________


